
 
 

DETERMINAZIONE N. 305 DEL 04-05.2017 

 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA  

 
Struttura proponente: 

 
Ufficio Comunicazione 

OGGETTO:   Conferma prenotazione impegno di spesa, quale contribuzione dovuta per l’affidamento dei 
servizi informativi e servizi video giornalistici forniti dalle Agenzia di stampa a favore dell’ANAC                                            

Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

             Leonella Montanucci 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott. Luigi Lupo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA 

 

 
VISTA la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 28 gennaio 2014, n. 45 “Istituzione delle aree, degli 

uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio regionale. Revoca delle 

determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e  16 maggio 2011, n. 312 e 

successive modifiche” e successive modifiche; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 8 ottobre 2016, n. 97 “ Conferimento delle 

funzioni vicarie di Segretario generale all’Avv. Cinzia Felci;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 dicembre 2016, n. 213, con la quale è stato 

conferito l’incarico di responsabile della Struttura di prima fascia “Prevenzione della 

Corruzione, trasparenza” al dott. Luigi Lupo; 

 

VISTA la deliberazione n. 339 del 4 maggio 2016 con la quale è stata affidata all’agenzia ANSA 

S.C.R.L.  per il periodo 5 maggio 2016-31 dicembre 2017 la fornitura di servizi informativi e 

il relativo impegno di spesa a favore dell’ANAC; 

 

VISTA la deliberazione n.  919       del    15 dicembre 2016    “Modifica impegno di spesa determina 

150/2016 Allegato A – servizi informativi delle agenzie di stampa e agenzia di stampa 

videogiornalistiche per il biennio 2016 – 2017”  con la quale si è  prenotato a favore 

dell’ANAC quale contribuzione dovuta per l’ affidamento alle Agenzie di stampa dei servizi 

informativi e dei servizi video giornalistici;  

 

CONSIDERATO necessario procedere, pertanto, alla conferma  dell’  impegno di spesa per complessivi  euro 

765,00 (settecentoessantacinque/00),  aumentato di euro 30,00 per  l’esercizio finanziario 

2017 sul capitolo U00019 - U.1.03.02.16.999 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio  

da corrispondere all’ANAC quale  contribuzione dovuta, per ciascuna procedura di scelta del 

contraente relativamente  all’affidamento dei  servizi informativi e servizi video giornalistici 

forniti dalle agenzie di stampa sottoelencate di cui: 

 

euro 225,00 determinazione n. 339 del 4 maggio 2016  “Affidamento dei servizi informativi 

all’Agenzia di stampa ANSA S.C.R.L.  – Via della Dataria 94 - Roma -per il periodo 5 

maggio 2016 - 31 dicembre 2017 – (CIG:   66833689BD) – codice gara 6413669; 

 

euro 225,00 determinazione n. 919       del    15 dicembre 2016    “Modifica impegno di spesa 

determina 150/2016 Allegato A – servizi informativi delle agenzie di stampa e agenzia di 

stampa videogiornalistiche per il biennio 2016 – 2017”  ADNKRONOS S.P.A. Piazza 

Mastai, 9  - 00153 Roma (Cig: 6605857DA2)– codice gara 6348585; 

 

euro 225,00 determinazione n. 919       del    15 dicembre 2016    “Modifica impegno di spesa 

determina 150/2016 Allegato A – servizi informativi delle agenzie di stampa e agenzia di 

stampa videogiornalistiche per il biennio 2016 – 2017”  Società COM.E Comunicazione  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

&Editoria S.R.L Via Giuseppe Marchi 4 - 00161 Roma  (CIG 660574620C)   – codice gara 

6348431; 

 

euro 30,00 deteminazione n.  919       del    15 dicembre 2016    “Modifica impegno di spesa 

determina 150/2016 Allegato A – servizi informativi delle agenzie di stampa e agenzia di 

stampa videogiornalistiche per il biennio 2016 – 2017”  Società Aska news  S.p.A – Via 

Prenestina 685 - 00155 Roma -  CIG: 6605777B9E   -   codice gara 6348503 

 

euro 30,00 determinazione n. . 919       del    15 dicembre 2016    “Modifica impegno di spesa 

determina 150/2016 Allegato A – servizi informativi delle agenzie di stampa e agenzia di 

stampa videogiornalistiche per il biennio 2016 – 2017” Società Ediroma S.r.l. – Viale Liegi 

10 – 00198 Roma - CIG: 660583075C  - codice gara 6348543; 

 

euro 30,00 da integrare per pagamento ANAC –   AREA Ag. S.p.A – VIA Piazza del Gesù 

47 - 00186 Roma– CIG: 6605871931 - codice gara 6348599; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per i suesposti motivi interamente richiamati nel presente dispositivo: 

 

-di confermare gli impegni di spesa per complessivi euro 765,00 (settecentosessantacinque/00), aumentati di euro 30,00, 

sul capitolo   U00019 - U.1.03.02.16.99 del bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2017,    relativi alla fornitura di servizi giornalistici e video giornalistici  da corrispondere all’ANAC quale  

contribuzione dovuta, per ciascuna procedura di scelta del contraente relativamente  all’affidamento dei  servizi 

informativi e servizi video giornalistici forniti dalle agenzie di stampa sottoelencate di cui: 

- euro 225,00 - determinazione n. 339 del 4 maggio 2016  - relativo all’ANSA S.C.R.L. Via della Dataria, n. 94 

– Roma– (CIG:   66833689BD); 

 

- euro 510, 00 – determinazione n. 919 del 15 dicembre 2016 – relativo all’agenzie di stampa di cui: 

euro 225,00  ADNKRONOS S.P.A. (CIG: 6605857DA2) Piazza Mastai, 9  - 00153 Roma; 

euro 225,00  Società COM.E Comunicazione &Editoria S.R.L Via Giuseppe Marchi 4 - 00161 Roma -  (CIG 

660574620C); 

euro 30, Società Aska news  S.p.A – Via Prenestina 685 - 00155 Roma – (CIG: 6605777B9E); 

euro 30,00 Società Ediroma S.r.l. – Viale Liegi 10 – 00198 Roma – (CIG: 660583075C); 

 

- integrazione impegno di spesa di euro 30,00 AREA Ag. S.p.A – VIA Piazza del Gesù 47 - 00186 Roma – 

(CIG: 6605871931); 

 

-di inviare copia del presente provvedimento alla funzione direzionale di staff “Bilancio , ragioneria”, per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

Dott. Luigi Lupo 

 
 


